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ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 040-2024-MPH/CS-1

En el Distrito de Huaraz, Provincia de Huaraz, Departamento de Ancash; del dia jueves 13 de
marzo del 2025 a las 08:30 horas, en la oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento de la
Municipalidad Provincial de Huaraz, reunieron los miembros del comité de seleccion, designados

mediante FORMATO N° 04, encargados

procedimiento de seleccion denominado; Adjudi
Y la CONTRATACION DE LA EJECUCIGN DE, LA
| J AGUA, LINEA DE ADUCCION Y LINEA DE Ct
\V POTABLE DEL PARRIO PUNCU, DE LA:tOCH

PROVINCIA@E HUARAZ, DEPARTAMENTO 3

N° 2612728,

f n be efectuar la ADMISIO

de la preparacién, conduccion y realizacion del

ENOVACION DE CAPTACION DE
QN EN EL (LA) SISTEMA DE AGUA
E JANGAS, DISTRITO DE JANGAS,
H, CODIGO UNIGG-DE INVERSION
_EVALUACION Y CALIFICACION, retrotraido a la
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| L] Nombre o Razén Sodal registro en el | Estado Fa-(ba: ~ U:uam:rde Acciones
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 J.CA. CONTRATISTAS
20274410637 iy 13/12/2024 Vilido 13/12/2024 20274419637 Qe ) (/—7
- SGE SERVICIOS
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EDIFICACIONES YOLITA
13 uc 20606540688 EMPRESA INDIVIDUAL DE 17/12/2024 Vilido 17/12/2024 20606549688 (Do)
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LIMITADA
Proveedor
14 auc 20608231685 CRG INGENIEROSE.LR.L. 13/12/2024 Vilido 13/12/2024 20608231683 (Do)
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CONTRATAGION DE LA .Tébucm DE OBHA JRENOVAGION DE UA, LINEA DE D
EN EL (LA} SISTEMA DE AGUA POTABLE DEL BARRIO PUNGU, DE LA LOCALIDAD EJANGAS msmno DE JANGAS, PROVINCIA DE HUARAZ,
20806549658 oonsmucc E veomc;scmzs YOLITA EMPRESA INDIVIDUAL 191272024 122901 Electronico
20609431769 E INVER RELETAL 1571272024 170954 Electonico
20542049220 | CONSURCIO RENOVACION 197272024 1531295 Eiecironico
20610986751 | CONSORGIO SAN MIGUEL 18/12/2024 21:08:50 Electronico
20602967124 | CONSTRUGTORA NOAS J 8 J S.RL. 19/12/2024 22:04:47 Electronico
20604269734 | CONSORGIO CAJAY 19/12/2024 222647 |~ Ekctonkco |
20603051301 | CONSORCID RUMMY 19/12/2024 222857 Electronico
e '7| Ty ;: \ . i P AN
Luego de' dldhabwrfﬂcam ndel T gistro de la oferta de los postores 58 p?o\(}eé@;a;@jﬁ\dmisién de
las Ofertas presentﬁd )58 Qn se{detalla; aAcenflnuaclon »} [ e

¢ - ! %
1. CONSTRUCCION Ytl EDIFICACIONES YOLITA EMPRESA INDIVIDUAL DE

RESPONSABILID D IMITABA, con RHeNgﬂeseeswsea

2. CORPORACION E'INVERSIO{}I?S J_AM!_ EIR.L, con RUC NP 20609431769.

3. CONSORCIO RENOVAGION—Iicarads, parias-persenas’juridicas, GRUPO INFINITY
SAC., con RUC N° 20603146388 y CORPORATION OF DEVELOPMENT AND
TECHNOLOGY S.A.C. - CODETECH S.A.C., con RUC N° 20542049228

4, CONSORCIO SAN MIGUEL: Integrado por las personas juridicas, ALGASA INGENIEROS
ELRL, con RUC N° 20610988751 y CORPORACION INTERNACIONAL RIO jz

AMAZONAS S.R.L., con RUC N° 20533943706.

5. CONSTRUCTORA NOAS J & J S.R.L., con RUC N° 20602967124.

6. CONSORCIO CAJAY: Integrado por las personas juridicas, INVERSIONES ESPINOZA
ABARCA A & T E.IR.L, con RUC N° 20604269734 y CINVEC S.A.C., con RUC N°
20571395364.
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7. CONSORCIO RUMMY: Integrado por las personas juridicas, GH NEGOCIOS E
INVERSIONES S.R.L, con RUC N° 20603051301 y VIMCE S.RL., con RUC N°

20488351398.

ADMISION DE LA OFERTA

DOCUMENTACION OBLIGATORIA
Se procede a revisar la documentacion
que muestra el resultado:

rl-'?'

L

A

g _l.lg%tgr@ y Iujegp-_de la revisién se tiene el cuadro adjunto

T
d) Declaracion
DOCUMENTACION b) Documento LT
: cumplimiento
OBLIGATORIA a) e a’c;redne ¢) Declaracion del &) Declaracion g) El precio
Declaracion i jurada de Expediente jurada de
jurada de re:gz:enizm acuerdo con Técnico, plazode U Promesg»de (e °f|e”a ESTADO
datosdel | o ¢ cr?l;le a | clleralb)del | seginel | efecucionde | AC::::rﬁL% Aﬁnxsoﬁf 5
postor. oferta articulo 52 del | numeral 3.1 la obra. ). | {Anexo
{Anexo N° 1) (Vigencia Reglamento. | del Capitulo lll | (Anexo N°4)
POSTORES Poder — DN (AnexoN°2) | de :gcri&::me
(Anexo N° 3)
CONSTRUCCIONES Y NO
EDIFICACIONES YOLITA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE APLICA CUMPLE | ADMITIDO
E.LR.L.
CORPORACION E NO
INVERSIONES JAEL | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE APLICA CUMPLE | ADMITIDO
E.LR.L.
CONSORCIO i A L AN AN
RENOVACION C/UMPLE;; " CUMPLE | CUMPLE- ~~~§UMELE xCQMPiE 3 CUM’PLEL ‘ @MFLE ADMITIDO
;;n%«:&mo SAN | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
CONSTRUCTORA NOAS J NO
8 JSRL. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE APLICA CUMPLE | ADMITIDO
CONSORCIO CAJAY CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
CONSORCIO RUMMY CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO

\ 0
Se procede a detallar el sustento del e5ta

N

W

dodé Tas ofertas:presentades:

1. CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES YOLITA E.LR.L.
El postor presenta su oferta de manera completa, correcta y foliada.
En ese sentido, este comité ADMITE la oferta del postor.

2. CORPORACION E INVERSIONES JAEL E.I.R.L.
El postor presenta su oferta de manera completa, correcta y foliada.
En ese sentido, este comité ADMITE la oferta del postor.
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3. CONSORCIO RENOVACION
El postor presenta su oferta de manera completa, correcta y foliada.
En ese sentido, este comité ADMITE la oferta del postor.

‘\ 4, CONSORCIO SAN MIGUEL
\ El postor presenta su oferta de manera completa correcta y foliada.
En ese sentido, este comité AD la oferta del bostor

\ =

N\ 5. CONSTRUCTORA NOAS J & J

postor rpresenta su ofertav ?ﬁ’ maﬁ‘gffa/ completa, corre;:ta y foliada.

En eé% senifido, este comité ADMITE Ia ofeTtaﬁel postor &
Ve f _ b AN - "

6. consﬁmo cAJBY /) b '
IpostmpreSemta sum‘erja @inénéra completa c<)(r|1;§s>iay1"fL %a' )
,@%g:tlds\este\ ite: =Lfvl‘l‘:l"%%ferta del tor;;/ N
o % P -"{’ AN NG
7. gb/N’soBeioﬁmv A e i & \“\
Rosjo’rgreseﬁ "'kof“?{afa‘e—maneramﬁi—;ta—eer-re‘é’taJy-folfada Ny
En%ﬁe/%mldo)es cpmlte ADl\/ngﬁlagffrg,geJ postor [ u JA\ L)
- g L&
5 1 ’? e <
En cum;%’e mgiog%ﬂlculc 74 del Reglamento, “Evaluacion de Oferta , B0 '

’«_A

EVALUAC)ON DE OFERT

factore evalug on. é“demas del precio, el mejorﬁuﬁiajése determlna,e Undo i gvl,oé criterios
y procedimj ifos'de evaluamon enpnuados en las bases i f‘:‘_;j- | FeltV 4% 2
v )
FACTORES DE EVALUACION
A. PRECIO: El puntaje del precio se
POSTOR determina con la aplicacion de la siguiente
MONTO OFERTADO | formula: P, PP
oi
1. CEtlogPLORACION E INVERSIONES JAEL ~ §/312,801.13 | 100 puntos
2. CONSORCIO RENOVACION S/312,801.13 100 puntos
3. CONSORCIO SAN MIGUEL S/312,801.13 100 puntos
4. CONSTRUCTORA NOAS J & JSR.L. S/312,801.13 100 puntos
5. CONSORCIO CAJAY S/312,801.13 100 puntos
6. CONSORCIO RUMMY S/312,801.13 100 puntos
7. CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES
YOLITA ELRL. S/347,556.81 90 puntos
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Otorgado el puntaje al postor en carrera, se procede a determinar el orden de prelacion de la
siguiente manera:

Finalizado la evaluacion de ofertas de los postores en carrera, y visto el empate se procede a
continuar de conformidad al articulo 91 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

91.1. Tratandose de bienes, servicios enﬁeneral y obras en el supuesto de que dos (2) 0 més
_ ofertas empaten, la determinacién del Qf&en de preia'd’!&n de las ofertas empatadas se efectla
siguiendo estrictamente el siguiente order{'\\r t.*- D i...;._r )
3 L 4dld)
a) Las mlcroé"mpr 5as Yy pequefias empresas mtegradas por personas con di capamdad o alos
consorcios confosmados; en su totalidad or:éstas empresas, S|empre (’ﬁe«a ten tener tales
condiciones de'/ guerdo £0 Ja ng!ﬁatl gded’a% teria; .-'I % @k
b) Las microgrgq}esawf pequenasemp__gs‘as‘e alds consorqlo&onformadeye%

estas Slempre ueﬂac;r«i)dien\ten_sr tig\md10|ogde acue( onjé?f)‘ nativa-de
)Atrave"s/{defso’?tg‘o //{_{,ﬂ, 1 s «h/ ;! " o : o ok

. " e b, = :\- - o ; ___\' 1
/»ﬁga/Egkle\c;rD SCON PISCAPA JDAb\f""“*i'fl‘ / )\\\ )
MPRESAINTEGRADAS CON BISCAPACIDAD .. 7

|'{‘ gleis

gtélldad por

A)

\

\

Para considera que el postor cumpla adecuadamente que es una(émpre :gromomonal de

person ',' co\_ng_i/gfapaddad seftraeacolacnon la pagma 25 de Ia solu\:& 06%1;3023-
TCRSfel BL R Soedr

En ese sentido, cabe seiialar que en el articulo 54 de la Ley N° 29973, Ley General de
la Persona con Discapacidad, se establece que “La empresa promocional de personas
con discapacidad es aquella constituida como persona naturol o juridica, bajo cualquier
forma de organizacion o gestién empresarial, que cuenta por lo menos con un 30% de
personal con discapacidad. E! 80% de este personal desarrolla actividodes
directamente vinculadas con el objeto soclal de lo empresa”.

De Igual modo, el articulo 56 de la misma ley establece que “En los procesos de
contratacion de bienes, servicios u obras convocadas por entidades publicos, la
empresa promocional de personas con discapacidad tiene preferencia en el caso de
empate entre dos o mds propuestas {..)"; regulacién que es concordante con io
dispuesto en el articulo 1 del Reglamento.
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Ahora bien, cabe destacar que en el numeral 61.1 del artfculo 61 del Reglamento de ia
| citada ley, aprobado por el Decseto Supremo N° 002-2014-MIMP, se dispone que “Para
‘ efecto de acogerse al beneficio establecido en el articulo 56 de la tey, lo empresa
. promocional de personas con discapacidad presenta ante lo entidad publica
‘ contratante io constancla emitide por la Autorldad Administrativa de Traba}o que la

\ o lo fecha de postulacldn al proceso de contratacldn de bienes servlcios u obras

} | convocado por dichg entidad”

| Asi también, en el numeral 61.2 de! mismo articulo 61, se prevé que “Para la aplicacion
AN de la preferencia, el érgono evaluador de lo entidad publica contratante deberd
. verificar en la documentacion sefialada en el pérrafo anterior, que la empresa
| promocional cuente con los proporciones establecidas en el orticulo 54 de la Ley”. |

L |

Como semuestr@jo&prpétefes pbra qﬂgeigejaﬂco s1deradc\})r6inomen’é¢§/dﬁb%w presentar,

minimo/dos; d ento L&A [ﬂe
\Co stan a~p‘erfa Au Fi ad%é\dmlnlstratlva T\ggbéja,_\q(/ e;égneg como tal.
Cf)pgaﬂe Ia‘,plan’rﬁﬁ pago e’spond|ente al l§ ‘én’tenﬁa‘feoha d?stmlaC|on
05t sy i =
A contlrfha cyw /seYA/enf ica, 3| Ios postoressumplen con las. cendlmones estgbl?cﬁiasz
e 4?3’1&1‘“&%1‘ -'\‘ i’ \ L = (
CORPORACIDN VER IONES JAELERL. Wy A w—«ﬁ\ \
Se observa que’ hg sentado en sus folios 80 — 91, la constancia: de mscnzﬁ;;lon ] piamila de un mes
e
¥ 2 P
consom Aﬂ wnGuEL_g | e U @V

Se observa que ha pre,s?Qtad? en sus folios 165 — 187 donde se ewdenma qhg elcdﬁso;c??ﬁio ALGASA
INGENIEROS\E"I R:l{ 10 pre!senta ]a;plamlla de un\mes anterior, lo cualcmtraﬁgn‘élpie ablecidoen la
Opinién Ne 216 201ODTN,, s | - ass %G

En ese sentido, s debe sohc!tar isu correcclon en el sistema del SEACE en atenc?bn’aﬂa Resolucién N°
2592-2022-TCE-S4 de fecha 18/08/2022 donde la sumilla indica: “( D) en los casos que las Entidades
como resultado de la evaluat «de ofertas:identifiquen que los posiores ﬁue declararon al registrarse

como participantes, tener las\condiciones: de MYRE y de ser. empresas jntegradas por personas con
discapacidad, pero no acreditan dichas" condlcrones\geberarrsohcnar“l correccion de datos, para que el
sorteo electronico se efectlie entre los postores que efectivamente acrediten dichas condiciones.”

CONSORCIO CAJAY /—7
Se observa que ha presentado en sus folios 1 - 19, donde se evidencia que el consorciado CINVEC L
S.A.C., no presenta la planilla de un mes anterior, lo cual contraviene lo establecido en la Opinién N° 216-

2019/DTN.

En ese sentido, se debe solicitar su correccion en el sistema del SEACE en atencion a la Resolucién N°
2592-2022-TCE-S4 de fecha 18/08/2022, donde la sumilla indica: “(...) en los casos que las Entidades
como resultado de la evaluacion de ofertas identifiquen que los postores que declararon al registrarse
como participantes, tener las condiciones de MYPE y de ser empresas integradas por personas con
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discapacidad, pero no acreditan dichas condiciones, deberan solicitar la correccion de datos, para que el
sorteo electronico se efectlie entre los postores que efectivamente acrediten dichas condiciones.”

Por tanto, siendo las 09:30 horas del dia jueves 13 de marzo del afio 2025, se suspende el
presente acto, hasta que se produzca la correccion de datos. Con lo que termina el presente acto,
firmando para mayor constancia el Comité de Seleccion responsable del presente proceso de

- (
seleccion. F
¥

Siendo el viemes 21 de marzo del 2025, eonf’c’:‘"rme el ¢ p‘é’grama establecido en el portal SEACE,
se procede a RjElNICAR la evaluacion del preoedu;nrentq de seleccion, y viendo que el OSCE
atendié la Squtud de correccion de datos en e( sistema, se continua con e{procedlmlento de
seleccion. v Z B 4 \ov

s Y / 6\ % &1
Habiendg' evalﬁéeelen{pafte Siguiénio’ estnctamente co I establ@bl Q:en rticilo 91 del
& oM ’k Sl)g

Reglaménto ¢ d&f%deyiiek__gntr@taemesdel ﬁé‘gdjo se, pr@ced y Tl E_QstoTes que
cumpfeh@ a0 |g9n£gggmesz\s’REM E.

J - '
4] ( L :\'\"’ — 2 L
5 5 < — — 1 W e T

. REME N e & ﬁ ﬁt\‘)
Se prégedesa [egjstrgr el punta;e prev ia r]e{/ﬂé’neég’la-aerednac:on de Ié,cgnsianc{a de

REMY{DEEI sé‘establecra\el orden de prelacion de la siguiente manef“a% . A
2| % £ NN

DOCUMENTACION :
PARA LA EVALUACION Buntaje
DE FACTORES

Porcentaje | Puntaje Anexo
total de Respecto | (Total | Anexo | N°8

Factores de .| al Valor FE) N1l | (10%)

Evaluacién | Referencial (5%)

PUNTAJE | Orden de
TOTAL Prelacion
POSTOR

CORPORACION E
INVERSIONES JAEL E.l.R.L.

1 100.00 90.00% | 100.00 | 5.00 |10.00| 115.00 fro

2 | CONSORCIO SAN MIGUEL 100.00 | 90.00% | 100.00 | 5.00 | 10.00 | 115.00 2do

3 | CONSORCIO CAJAY 100.00 90.00% | 100.00 | 5.00 | 10.00 | 115.00 3ro

4 | CONSORCIO RENOVACION 100.00 | 90.00% | 100.00 | 5.00 | 10.00 | 115.00 4to

5 | CONSORCIO RUMMY 100.00 | 90.00% | 100.00 | 5.00 |10.00| 11500 | 5t

6 gg’;SIRUCTORA NOASJ& | 10000 | 90.00% | 100.00 | 5.00 | 0.00 | 10500 | 6to
CONSTRUCCIONES Y

7| EDIFICACIONES YOLITA 9000 | 100.00% | 90.00 | 450 | 0.00 | 9450 | 7mo
ELRL.
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Determinado el cuadro de prelacion y visto que existe empate, se procede a realzar el desempate
en el sistema SEACE,

A) SORTEO
Asignado los puntajes en el cuadro que antecede, se evidencia que el empate persiste, por lo que
se procede a realizar el sorteo en el SEACE, el mismo gue arroja el siguiente orden de prelacion:

Entidad Convocante :  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAZ Objeto de la Contratackm :  Obra
. Nomencistura ; AS-SM-40-2024-MPHICS-1 Nro. Convocatoria : 1
lll'\ Descripcién del Objeto :  CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "RENOVACION DE CAPTACION DE AGUA, LINEA DE ADUCCION Y UINEA DE CONDUCCION EN EL (LA}
Y Datos del tsm y sorteso
omero Rem 1 Fechs: 2110372025 Hora : 4:00PM
ripcion ltem CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: Usuario que sctualizé :  PALMA ROJAS LUIS INGNACIO

Listado del Resultado det Deumpah

ﬂluh totat con WH !mwracu w b
L‘l[& Bonlficacion :- T~ l&b' L discapactiados

sitin r “ )
\ 20609431760 ' CORPORACION E INVERSlONES .lAEL E.I.R.L H5.0

sl s 1
20542049228 CONSORCH) RENGVACION 5.0 sl NO 2
20603051301 CONSORCIO RUMMY 1150 s1 NO 3
20604269724 GONSORCIO CAJAY 1150 81 NO 4
20610988759 CONSORCID SAN MIGUEL. 150 sl NO s
20002087124 CONSTRUCTORANOAS JAJS.RL 105.0 -1} NO [
20606549688 CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES YOLITA EMPRESA INDIVIDUAL OE Mus st NO 7

e 4

e

TN =l N S\
CALIFICAC!ON DE’BFERTA —o l/ i“@%—* o - SN
En cum |m i /d del Ar11éulb:75 del ‘eglamgnio ;‘Ie/e*gﬁ,de_t‘ulnﬁnadafa ,f/aluaco\ el,cem:te de
seIecc;on Ci? a;la:s postores que obtugeron el ﬁnmer ¥ segund Iugap,;s%qn

‘el orden de
prelacion” ratandosg de brgs‘f se- aphc‘é’ lo-di ef%pue ?ben el. numeJr 5, é:/deblend el comité
de seleccugn Eéﬁtﬁgar Cualro: (4 p!ostores que cumplan con los %requns&tﬁe‘(:/,éﬁﬁ@acton lo cual

se detalla acontinyagion:4 =, | I?*"
} = "fi ,’i“ TR :7 ‘»( [
> ; : . “ -
REQUIS“ITOS D ALIFICAC?ON! LA Al gifpE €
e, Y
POSTORES | CONORICON |  CONSORCIO | CONSORCIO | CONSORCIO
DOCUMENTACION INVERSIONES | RENOVAGION | RUMMY | ~ CAJAY
PARA LA CALIFICACION - RTM
A.1 EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO
A.2 CALIFICACIONES DEL
A capAcipap | PLANTEL PROFESIONAL De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal €) del
TECNICAY CLAVE numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este requisito de
PROFESIONAL | A.3 EXPERIENCIA DEL calificacion se acredita para la suscripcion del contrato
PLANTEL PROFESIONAL
CLAVE
Observaciones: Ninguna
Acreditar un  monto  facturado <77
B. EXPERIENCIA DEL | @cumulado equivalente a UNA (1) VEZ C/
POSTOREN LA |EL VALOR REFERENCIAL DE LA| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIALIDAD | CONTRATACION, en la ejecucion de
obras similares (Anexo N° 10)

Se procede a detallar el estado de la calificacion:

[ www.munihuaraz.gob ] FA

elef. Alcaldia (043) 421471




Huaraz, Paraiso Natural.

“Aiia de la recuperacidn y consolidacidn de /a economla peruana”

1. CONSORCIO CORPORACION E INVERSIONES JAEL E.LR.L.
De la verificacion de los requisitos de calificacion el postor CALIFICA.

2. CONSORCIO RENOVACION
De la verificacion de los requisitos de calificacion el postor CALIFICA.

3. CONSORCIO RUMMY . -
De la verificacion de los requisit 20i0n & postor CALIFICA.
4. CONSORCIO CAJAY '

Dela veriticaci()n de los requisito aCIOM €| postor CALIFICA. /a,._

Lt

‘\ <77
X siguiendd p lac&” consignado en el

Culminado la &ta éde  galificacion de ofeﬁas\( siguiendo'el orden de

cuadro que anEde elco@n“&e gele/oc i@runammld d@e’étdﬁqhegasa«a :

[ 4!‘—5 *jj

<‘7 PT%QA@TQ DEE LR‘=§""L__’

ga Ia“»buen?a Pro al postor RROR MVBERSIONES JAEL

LN ", 1 ,-—:.T“_:w‘_; ‘.'
) lf»»--’*?‘fl N %

Aq' LINEA DE

.' UAPQT?@: DEEBARRIO

AS PR.VH’Q ADE HUARAZ,

Conloque term\“{el esenis 614 CUrSOY 'do para mayor
constancia el C mi&de%e ol s;S @ bi | 50 ‘seﬁgqon

Primer m_iembro titular Segundo miembro Titular
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